actividades en bolsas plásticas transparentes y recipientes sin

sello, lo anterior con el objetivo de facilitar las inspecciones

del producto capturado.

La Captura de langosta con nasas deberá cumplir con

las normas  siguientes:

a) Se utilizará un número máximo de dos mil quinientas

(2,500)   nasas  deb idamente  iden t i f icadas por

embarcación y por  periodo de pesca.

b) Las nasas para su uso deberán tener al menos una rejilla

de escape, en dos de sus lados, con una abertura de 2 1/8

pulgadas entre el fondo y la primera regla inmediata